
茅野市公告第８３号 

  

茅野市が実施する事後審査型一般競争入札について、地方自治法施行令（昭和 

22年政令第16号）第167条の6第1項、茅野市財務規則（昭和57年茅野市規則第6号）

及び茅野市電子入札実施要綱（令和3年茅野市告示第192号）の規定に基づき、下記

のとおり公告する。 

 

 令和３年１０月２０日 

 

 

茅野市長 今井 敦 

 

 

１ 入札に付する事項（電子入札対象案件） 

（１）工 事 名  令和３年度 永明小中学校校舎建設 建築主体工事 

（２）履 行 場 所  茅野市 塚原 

（３）受 付 番 号  １１１９ 

（４）工 事 概 要  建築一式工事（ＲＣ造３階建、延床面積14,152㎡） 

（５）工 期  茅野市議会議決後から令和５年１２月２８日まで 

（６）契 約 方 法  事後審査型一般競争入札（総合評価落札方式） 

（７）そ  の  他    

①この工事の請負契約については、地方自治法（昭和22年法律第67号）第９６条

第１項第５号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する

条例（昭和39年茅野市条例第２号）第２条の規定により、議会の議決が必要で

ある。 

②この入札は、原則として茅野市電子入札システム（以下「電子入札システム」

という。）で行う。 

③この入札は、「茅野市建設工事事後審査型一般競争入札実施要綱（平成21年茅

野市告示第94号）」及び「茅野市総合評価落札方式実施要綱（平成21年茅野市

告示第96号）」により執行する。なお、総合評価に関する評価項目及び配点等

は、「総合評価落札方式の適用について」に示すとおりである。 

④この入札は、低入札価格調査制度を適用する。低入札価格調査基準価格等の設

定は、「茅野市総合評価落札方式に係る低入札価格調査制度事務処理要領」に

よる。 

⑤未公表の入札情報を不正に入手しようとした場合には、「建設工事等入札参加

資格者に係る入札参加停止措置要領（平成21年茅野市告示第98号）」に基づき、

入札参加資格停止になることがある。 

⑥入札参加者は、この入札公告のほか、「茅野市入札心得」、「茅野市財務規則」

及び「茅野市電子入札実施要綱」の内容を遵守するとともに、契約締結に必要

な条件を熟知のうえ、入札に参加すること。 

 

 

２ 入札に参加する者に必要な資格 

 この入札に参加する者に必要な資格は、令和元・２・３年度の茅野市建設工事

入札参加資格を有する者のうち、次の資格要件を満足する者（以下「資格要件適

合者」という。）とし、資格要件適合者は、単体企業又は資格要件適合者同士で

自主結成した特定建設工事共同企業体（以下「特定ＪＶ」という。）のいずれか

を選択し、入札ができるものとする。なお、特定ＪＶの構成要件は、以下のとお

りとする。 



（１）資格要件 

①工事種別と等級格付 

「建築一式工事」の特定建設業の許可を有し、茅野市から付与された建築一

式の等級がＡ級の者であること。 

②地域要件 

長野県内に本店又は支店等を有する者であること。 

③資格総合点数 

茅野市に本店を置く者（本店扱い認定者を含む。）以外の者にあっては、直

近の経営事項審査の総合評定値（Ｐ）評点が1200点以上であること。 

④実績要件  

茅野市に本店を置く者（本店扱い認定者を含む。）以外の者にあっては、過

去15年間（起算日：令和3年10月20日）までに竣工した延床面積3,000㎡以上か

つ3階建て以上のＲＣ造（ＳＲＣ造含む）建築物を新築工事として元請施工し

た者であること。 

⑤技術者要件 

１級建築施工管理技士又は１級建築士の資格を有し、かつ、監理技術者資格

者証を有している者で、過去に同種工事の経験のある者を専任で配置できるこ

と。 

⑥その他 

公告日から入札日までの間において、茅野市又は長野県の入札参加停止の措

置を受けている期間中の者でないこと。 

 

（２）特定ＪＶ構成要件 

①代表となる構成員及びその他の構成員は、資格要件適合者とする。 

②組合せは、代表となる構成員１者、その他の構成員１者又は２者とする。 

③構成員の最小出資比率は、次のとおりとする。 

 ２者の場合 ３０％以上 

 ３者の場合 ２０％以上 

④共同施工方式（甲型）であること。 

 

 

３ 入札手続き等に関する事項 

（１）契約条項の閲覧等 

入札手続き 期間 場所等 

契約条項及び設計図書等の閲

覧 

令和3年10月20日（水）から 

 

茅野市ホームページ、入札情

報システム及び総務部財政課

窓口 

設計図書等に関する質問書の

提出期限 

令和3年12月7日（火） 

午後5時まで 

茅野市総務部財政課ファクシ

ミリ又は持参 

設計図書等に関する質問書に

対する回答書の閲覧 

令和3年12月14日（火）から 

 

茅野市ホームページ、入札情

報システム 

 

※設計図書等に関する質問書は、書面（様式は任意）によることとし、電話、来庁等口頭に

よる質問は受け付けない。また、質問書に対する回答は、都度作成し、上記期限前であっ

ても随時閲覧に供するものとする。 

 



（２）入札日程等 

入札手続き 期間・日時 場所等 

一般競争入札参加申請書の提

出 

令和3年10月20日（水）から 

令和3年11月19日（金） 

午後5時まで 

電子入札システム（紙入札に

よる場合は、郵送又は持参） 

特定建設工事共同企業体協定

書（甲）の提出 

令和3年10月20日（水）から 

令和3年11月19日（金） 

午後5時まで 

郵送又は持参 

入札書及び工事費内訳書の提

出 

令和3年12月15日（水）から 

令和3年12月24日（金） 

午後5時まで 

電子入札システム（紙入札に

よる場合は、郵送又は持参） 

価格以外の評価点申請書の提

出 

令和3年12月15日（水）から 

令和3年12月24日（金） 

午後5時まで 

郵送又は持参 

開札執行 令和4年1月6日（木） 

午前9時 

茅野市役所議会棟 

大会議室 

予定価格の公表及び価格以外

の評価点の公表 

令和4年1月6日（木） 茅野市ホームページ、入札情

報システム 

落札候補者の決定通知及び総

合評価点の公表 

令和4年1月13日（木）予定 茅野市ホームページ、入札情

報システム 

一般競争入札参加資格確認申

請書の提出 

落札候補者決定を通知された

日の翌々日、午後5時まで 

持参 

 

 

４ 入札参加関係書類の提出 

（１）一般競争入札参加申請書      １部 

（２）特定建設工事共同企業体協定書(甲) １部（特定ＪＶによる参加者のみ提出） 

（３）価格以外の評価点申請書一式    １部 

  

 

５ 入札執行関係・その他 

（１）最低入札参加者数：２者 

（２）入札保証金：免除 

（３）契約保証金：契約金額の100分の10以上の金銭的保証 

（４）一抜け方式：分離発注工事一抜けを採用 

         【対象工事】令和３年度永明小中学校校舎建設機械設備工事 

               令和３年度永明小中学校校舎建設電気設備工事 

（５）入札書の無効 

    茅野市入札心得第９条の各号のいずれかに該当する入札書は無効とする。 

（６）入札関係書類作成に要する費用 

受注者の負担とする。 

（７）提出先及び問い合わせ先 
    〒391-8501 長野県茅野市塚原二丁目６番１号 

茅野市役所 総務部 財政課 契約検査係 
    電話 0266-72-2101 (内線166)   

ＦＡＸ 0266-82-8522 
    電子メール keiyaku@city.chino.lg.jp 


